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Pašvaldības 
saistošie noteikumi

Novada jauniešu 
sasniegumi 
sportā

Ziņa Vēsturisks laiks
Zobārstei Mirdzai 
Lazdai piešķirts 
nozīmīgs 
apbalvojums

Pirms 30 gadiem. Barikādes

Barikāžu apjoztais toreizējais Ministru padomes nams. To aizstāvēt bija gatavi daudzi baušķenieki. 
FOTO: Raitis Ābelnieks

Notikumi pirms 30 gadiem 
vairs nav vērtējami kā nesena 
pagātne, jo starplaikā izau-
gusi vairāk nekā viena paau-
dze. Latvijas Tautas frontes 
1991.gada 13.janvārī sarīkota-
jā protesta manifestācijā pret 
PSRS patvaļu Baltijā piedalī-
jās aptuveni pusmiljons dalīb-
nieku, starp tiem bija vairāki 
tūkstoši Bauskas rajona iedzī-
votāju. Pirms demonstrācijas 
tika saņemtas pirmās ziņas 
par bruņoto uzbrukumu mier-
mīlīgiem demonstrantiem pie 
Viļņas TV torņa. Daugavma-
lā izskanēja aicinājumi veidot 
barikādes Rīgā un neļaut 
PSRS karaspēkam pārņemt 
stratēģiski svarīgos objektus. 
Daudzi demonstranti uzreiz 
pēc manifestācijas steidzās 
uz mājām, lai pēc īsa brīža 
dotos atpakaļ uz Rīgu un pie-
dalītos barikāžu veidošanā. 
Vieni no pirmajiem, kas ar 

smago tehniku devās uz Rīgu 
jau tajā pašā vakarā, bija ag-
rofirmas „Uzvara” darbinieki 
ar 4 lieljaudas traktoriem un 
4 smagi piekrautām kravas 
automašīnām „Kamaz”. Lie-
lākā daļa barikāžu dalībnie-
ku uz galvaspilsētu devās 
14.janvārī. Bauskas rajona 
iedzīvotāji lielākoties izvieto-
jās Zaķusalā, lai aizsargātu 
televīzijas ēku un torni, tur 
nonāca arī smagā tehnika no 
Iecavas, Ceraukstes, Bauskas 
mežrūpniecības saimniecī-
bas u.c. uzņēmumiem. Dau-
dzi baušķenieki tika iesais-
tīti Ministru padomes ēkas 
aizsardzības organizēšanā. 
Bauskas rajona Patērētāju 
biedrība rūpējās par ēdiena 
sagatavošanu un nogādā-
šanu barikāžu dalībniekiem, 
bet vietējais autotranspor-
ta uzņēmums nodrošināja 
transportu brīvprātīgajiem 

uz Rīgu. 
Uz barikādēm gribēja doties 
daudzi, tomēr visi gribētāji 
tur netika, jo darāmā pietika 
arī citur, lai nodrošinātu ar 
nepieciešamo gan uz bari-
kādēm aizbraukušos, gan arī 
darītu ikdienišķus, bet visai 
sabiedrībai nepieciešamus 
darbus. Trauksmes stāvok-
lī bija visi. Uzņēmumos un 
iestādēs tika noorganizētas 
diennakts dežūras, Bauskas 
rajona medicīnas iestādes 
bija gatavas uzņemt ārstē-
šanai 100 cilvēkus. 14.janvārī 
Bauskas slimnīcā asinis no-
deva 325 donori. Barikādes 
bija ne tikai Rīgā. Paredzot, 
ka PSRS armijas daļas varē-
tu no Lietuvas doties uz Rīgu, 
tika novietota smagā tehnika 
pie Mūsas un Mēmeles tilta, 
lai izšķirošā brīdī varētu tos 
nobloķēt. Te ar smago tehni-
ku dežūrēja vīri no kolhoziem 

„Līdums”, „Bauska”, Mežotnes 
selekcijas un izmēģinājumu sta-
cijas un Saulaines. Par Rīgas 
barikādēm netrūkst informā-
cijas, bet Bauskas muzejam 
nav izdevies iegūt nekādu vi-
zuālo materiālu par dežūrām 
pie mūsu tiltiem. Ja kādam 
atrastos šādas bildes, tad tas 
būtu vērtīgs papildinājums 
muzejam.
Baušķeniekiem bija lemts tikt 
ierautiem visasiņainākajos 
1991.gada janvāra notikumos. 
Astoņi Bauskas rajona miliči 
bija ieradušies Rīgā un aiz-
sargāja Iekšlietu ministriju, 
kad tai 20.janvārī uzbruka 
OMON vienība. Šajā kaujā 
smagus ievainojumus guva 
Jānis Jasēvičs un Aļģis Sima-
navičs. Jāpiebilst, ka OMON 
vienības komandieris Česlavs 
Mļiņņiks bija mācījies Baus-
kas 2.vidusskolā…

Raitis Ābelnieks

SIA „Zemgales mutes vese-
lības centrs” valdes loceklei, 
zobārstei Mirdzai Lazdai pēr-
nā gada decembrī piešķirta 
Kārļa Barona balva „Par ie-
guldījumu Latvijas Zobārstu 
asociācijas darbā, kā arī bēr-
nu zobārstniecības profilak-
tiskajā un ārstnieciskajā dar-
bā”. Latvijas Zobārstniecības 
asociācijas vēstulē pašvaldībai 
sacīts: „Mēs esam pateicīgi par 
Mirdzas Lazdas ieguldījumu 
bērnu mutes veselībā un ārst-
niecībā un apsveicam jūs kā 
pašvaldību, kas šo darbu veici-
nājusi un var lepoties ar attiek-
smi pret bērnu zobārstniecību.”
K.Barona balva dibināta 
2015.gadā, atzīmējot K.Baro-
na 150.dzimšanas dienu un 
viņa izcilo darbību zobārst-
niecības akadēmiskās izglītī-
bas organizācijā un vadībā, 
Sarkanā Krusta darbā. Balvu 
piešķir Balvu komiteja, kuras 
sastāvā ir Rīgas Stradiņa uni-
versitātes dekāns, Zobārstu 
asociācijas prezidents un Sar-
kanā Krusta prezidents, lai 
apbalvotu izcilus mūsdienu 
praktiskās zobārstniecības, 
tās apmācības un zinātnes 
darbiniekus, kā arī Latvijas 
Sarkanā Krusta nopelniem 
bagātos darbiniekus. 
Piecdesmit savas dzīves ga-
dus Mirdza Lazda nostrādā-
jusi Bauskā veselības aprūpes 
jomā. Gan kā praktizējošs sto-
matologs, gan administratīvā 
darbā.
M.Lazda aktīvi darbojas Lat-
vijas Zobārstu asociācijā. 
Strādājot kā stomatologs, Mir-
dza Lazda  ieguvusi pacientu 
novērtējumu kā profesionāls 
savas jomas speciālists.
2017.gadā M.Lazda saņēmusi 
ar Bauskas novada pašvaldī-
bas augstāko apbalvojumu 
„Mūža ieguldījums”.

Andra Matuļenko, 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste
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2020.gada 26.novembrī 
Nr. 24
protokols Nr. 24, 12. punkts)

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām”15.panta pirmās 
daļas 2.punktu un 43.panta pir-
mās daļas 5.punktu

1. Izdarīt Bauskas novada do-
mes 2011.gada 24.februāra 
saistošajos noteikumos Nr.2 
„Ielu nosaukumu un ēku nume-
rācijaas plākšņu izvietošanas 
saistošie noteikumi” šādus gro-
zījumus:
1.1. Izteikt 21.2.apakšpunktu 
šādā redakcijā:
 „21.2. vienģimenes dzīvojamo 
māju namīpašumu numerācijas 
plāksnes izmērs ir 30 x 25 cm 
vai 35 x 25 cm, teksts – valsts 
valodā, norādot ielas nosauku-
mu, adreses numuru (ja ēkas 
numurs satur gan ciparu, gan 
alfabēta burtu, tad ēkas nume-
rācijas plāksnē lietojams cipars 
un lielais burts, piemēram 3A). 
Uz ēkas numura plāksnes var 

norādīt īpašuma juridisko īpaš-
nieku (paraugs Nr.1 un Nr.2)”.
1.2. Izteikt 25.punktu šādā re-
dakcijā:
„25. Administratīvā pārkāpuma 
procesu par saistošo noteikumu 
normu neievērošanu attiecībā 
uz Bauskas novada ielu no-
saukumu un ēku numerācijas 
plākšņu izvietošanu līdz admi-
nistratīvā pārkāpuma lietas iz-
skatīšanai veic:
25.1. Bauskas novada Būvvaldes 
amatpersonas; 
25.2. Bauskas novada pašvaldī-
bas pagastu pārvalžu vadītāji; 
25.3. Bauskas novada pašvaldī-
bas iestādes „Bauskas novada 
administrācija” struktūrvienības 
Pašvaldības policijas amatper-
sonas.”
2. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to 
publicēšanas Bauskas novada 
pašvaldības informatīvajā iz-
devumā „Bauskas Novada Vēs-
tis”.

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks

Grozījumi Bauskas novada domes 2011.gada 
24.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Ielu 
nosaukumu un ēku numerācijas plākšņu izvieto-
šanas saistošie noteikumi”

Paskaidrojuma raksts
Bauskas novada domes 
2020.gada 26.novembra 
saistošajiem noteikumiem 
Nr. 24 „Grozījums Bauskas 
novada domes 2011.gada 
24.februāra saistošajos no-
teikumos Nr.2 „Ielu nosau-
kumu un ēku numerācijas 
plākšņu izvietošanas saisto-
šie noteikumi”” 

1.Projekta nepieciešamības 
pamatojums
Atbilstoši likuma „Par pašval-
dībām” 43.panta pirmās daļas 
5.punktam dome ir tiesīga iz-
dot saistošos noteikumus par 
namu un to teritoriju un būvju 
uzturēšanu, nodrošinot estē-
tiski kvalitatīvu un informatīvi 
saprotamu ēku numerācijas 
plākšņu izvietošanu.
2. Īss projekta satura iz-
klāsts 
Grozījums saistošajos notei-
kumos Nr.2 „Ielu nosaukumu 

un ēku numerācijas plākšņu 
izvietošanas saistošie noteiku-
mi” paredz, ka uz ēkas numu-
ra plāksnes var norādīt īpašu-
ma juridisko īpašnieku.
3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašval-
dību budžetu 
Nav ietekmes uz pašvaldības 
budžetu. 
4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi un uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldī-
bas teritorijā 
Nav attiecināms, jo netiek ra-
dītas jaunas procedūras vai 
pārskatīti sodu apmēri. 
5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām 
Privātpersona var griezties 
saistošo noteikumu piemēro-
šanā Bauskas novada paš-
valdības iestādē „Bauskas 
novada administrācija” un 
pagastu pārvaldēs.

Domes priekšsēdētājs
A.Jātnieks

Saistošie noteikumi
Rail Baltica projekta virzību plāno 
atbalstīt ar nosacījumu perspektīvā 
izbūvēt Bauskas apvedceļa posmu

Aktuāli pašvaldībā

Uz domes sēdi, kas norisinā-
jās 2021.gada 28.janvārī, sa-
gatavots lēmumprojekts „Par 
atbildi AS „RB Rail” saistībā 
ar Rail Baltica projekta iz-
strādes procesiem”, kurā paš-
valdība pauž savu nostāju 
attiecībā un dzelzceļa līnijas 
Rail Baltica izbūvi. Rail Balti-
ca projekta dienvidu posma 
Misa līdz Latvijas/Lietuvas 
robeža projektēšana šobrīd 
ir intensīvas izstrādes stadi-
jā. Projektēšana tiks turpinā-
ta vēl visu 2021.gadu.

2021.gada 15.janvārī notika 
kārtējā informatīvā tikšanās 
starp projektā iesaistītajām 
pusēm. Rail Baltica speciā-
listu komanda informēja par 
projekta virzību, vizualizā-
ciju trases šķērsojumam pār 
Mēmeles upi, apskatīja per-
spektīvā autoceļa E67 novie-
tojumu, kā arī informēja par 
plānoto Bauskas stacijas at-
rašanās vietu un aktuālajiem 
pievienojuma risinājuma va-
riantiem perspektīvajam ie-
vadam Bauskas pilsētā.

Sarunā tika aktualizēti jau-
tājumi, kas, pašvaldības ie-
skatā, projekta būvniecības 
stadijā var radīt nopietnus 
riskus Bauskas pilsētas un 
novada iedzīvotāju dzīves 
kvalitātei. Primārais no tiem 
– būvmateriālu piegāde bū-
vobjektam, kas šī brīža situ-
ācijā ir iespējama vien caur 
Bauskas pilsētu. Tas ievēro-
jami palielinās jau tā inten-
sīvo satiksmes plūsmu cauri 
Bauskai.

Pašlaik summārā satiksmes 
intensitāte Bauskas pilsētas 
centrā, Kalna/Zaļās/Uzvaras 
ielas aplī, sasniedz 35 000 
transporta vienības diennak-
tī (36% ir kravas transports). 
Satiksmes intensitāte uz šī 
ceļa ievērojami pārsniedz 
projektēto transporta op-
timālo skaitu, tādējādi bū-
tiski ietekmējot esošā ceļa 
caurlaides spēju. Satiksmes 
sastrēgumi pilsētā ir ikdie-
nas parādība.  SIA „Latvijas 
Valsts ceļi” (turpmāk LVC) 
statistika apliecina, ka ne-
mainīgi visaugstākajai noslo-
dzei ir pakļauts autoceļš A7 
Rīga–Bauska–Lietuvas robe-
ža (Grenctāle), kas tiek rak-
sturota kā satiksmes plūsma, 
pārrēķināta ekvivalentās 10 

tonnu ass slodzēs.
Jautājums par Bauskas pilsē-
tas apvedceļu ir bijis aktuāls 
jau kopš deviņdesmitajiem 
gadiem un ar katru gadu, 
pieaugot satiksmes intensi-
tātei, jautājuma aktualitāte 
aizvien pieaug. Līdz ar Rail 
Baltica projekta uzsākšanu, 
pašvaldība arvien ir uzstāju-
si uz vienota koridora izveidi 
dzelzceļa līnijai un autoceļa 
posmam A4 (Saulkalne) – 
Bauska (Ārce). Rail Baltica 
projektētājs šobrīd projektā 
ir iezīmējis perspektīvā auto-
ceļa posma A4 (Saulkalne) – 
Bauska (Ārce) novietojumu, 
taču tā būvniecības 1.kārta 
saskaņā ar LVC teikto, iece-
rēta ne ātrāk kā 2030.gadā.

Pašvaldība sagatavoja un 
nosūtīja projekta īstenotā-
jiem tehniskos noteikumus, 
kuros iekļauta prasība bū-
vmateriālu transporta ceļa 
projektēšanai no valsts au-
toceļa P87 līdz valsts auto-
ceļam V-1022 un tilta pār 
Mēmeles upi izbūve, kā re-
zultātā 2021.gada 27.janvārī 
tika organizēta atkārtota sa-
nāksme. Satiksmes ministri-
jas Rail Baltica departamen-
ta direktore Olita Bērziņa 
uzsvēra, ka pašvaldības pra-
sītā autoceļa posma ar tiltu 
pār Mēmeles upi būvniecība 
būvmateriālu transporta kus-
tībai, nav atbalstāma, jo nav 
ekonomiski pamatojama. 
Pašvaldība tika aicināta teh-
niskos noteikumus pārstrā-
dāt. Šāds risinājums Bauskas 
pašvaldības pārstāvjus ne-
apmierināja. Kā uzsvēra gan 
deputāts Gatis Skurba, gan 
deputāts Uldis Kolužs – kāds 
labums Bauskas pilsētas ie-
dzīvotājiem no Rail Baltica 
projekta īpaši tajā gadījumā, 
ja reģionālās stacijas, kas 
projektā ir iezīmēta, būv-
niecībai pagaidām līdzekļu 
nav un nav arī viennozīmīgi 
zināms vai tā tiks izbūvēta. 
Tika uzdoti jautājumi, no ku-
rienes plānots piesaistīt nau-
du stacijas būvniecībai, uz ko 
Olita Bērziņa nevarēja atbil-
dēt, vien norādot, ka līdzekļi 
tiek meklēti.

Novada domes priekšsēdē-
tājs Arnolds Jātnieks uzsvē-
ra, ka ir ļoti būtiski, lai per-
spektīvais autoceļš E67 tiktu 
plānots un izbūvēts iespēja-

mi tuvu dzelzceļa kustības 
koridoram, lai nākotnē starp 
abām infrastruktūrām nevei-
dotos liela, neizmantojama 
zemju platība. Zemgalē ir 
bagātākās Latvijas augsnes, 
vai šo zemi varam atļauties 
izšķērdēt nekam neizman-
tojamu, būtībā mirušu zonu 
atstāšanai?
Uzsverot, ka šie ir tikai ie-
spējamie risinājumi, kas vēl 
vērtējami gan saistībā ar 
potenciālo transporta ceļu 
kravnesību, gan kopējo lo-
ģistiku, LVC plānošanas 
nodaļas vadītājs Verners 
Akimovs, demonstrēja šī brī-
ža redzējumu plānotajiem 
būvmateriālu piegādes vir-
zieniem. Galvenais būvmate-
riālu piegādes ceļš, protams, 
plānots pa valsts autoceļu 
A7, sekundārais  - reģionālais 
autoceļš P88 Bauska - Linde, 
kura stāvoklis jau šobrīd ir 
kritisks. Tika arī norādīts, ka 
ceļu posmi, kuri Rail Baltica 
būvniecības laikā tiktu sabo-
jāti, tiks atjaunotie iepriekšē-
jā kvalitātē.

Šādas atbildes neapmieri-
nāja pašvaldības pārstāvjus. 
Deputāts Uldis Kolužs uzsvē-
ra, ka apvedceļš Bauskai tiek 
solīts jau gadu desmitiem, 
tomēr projekts tā arī nav 
izkustējies. „Ir izsmiekls, ka 
valsts autoceļš A7, tika izbū-
vēts ar divu joslu kustību. Tā 
ir starptautiska maģistrāle, 
kas savieno valstis,” savu vie-
dokli pauda U.Kolužs. LVC 
pārstāvji norādīja, ka auto-
ceļu būvniecības prioritārais 
saraksts veidojas izvērtējot 
transporta intensitāti. Te gan 
rodas jautājumi, jo process 
ar prioritāšu noteikšanu ir 
ļoti neskaidrs un pašvaldībai 
nesaprotams. Pašvaldībā uz-
skata, ka nav salīdzināmi au-
toceļi, pa kuriem pārvietojas 
pamatā vieglais transports 
un starptautiska maģistrā-
le, kas savieno valstis un uz 
kuras trešdaļu satiksmes sa-
stāda smagais kravas trans-
ports, kas, savukārt, rada vēl 
papildus riskus gan cilvēku 
drošībai, gan augstās tonnā-
žas dēļ, ievērojami bojā ceļu 
segumu un, Bauska pilsētas 
gadījumā, nodara nopietnu 
kaitējumu arī valsts kultūras 
piemineklim – Bauskas vec-
pilsētai. Turklāt publiskajā 
telpā izskanējusi informācija 

par to, ka gada garumā tiks 
pētīta iespēja būvēt jaunu 
ātrgaitas autoceļu Vanga-
ži-Skulte, kas novirzītu satik-
smes plūsmu no Baltezera un 
Ādažiem. Satiksmes ministri-
ja norāda, ka ideja par au-
toceļu Vangaži-Skulte ir ļoti 
nesena, tomēr, šķiet, ka aktu-
alitātē jau ir apsteigusi mūž-
seno vajadzību pēc Bauskas 
pilsētas apvedceļa.   

Sākotnēji uz 28.janvāra do-

mes sēdi pašvaldība bija ie-
cerējusi virzīt lēmumprojektu, 
kurš paredz, ka pašvaldība 
Rail Baltica projekta virzību 
atbalsta ar nosacījumu, ka 
tiek paredzēta būvmateriālu 
transporta ceļa projektēšana 
no valsts autoceļa P87 līdz 
valsts autoceļam V-1022 un 
izbūvēts tilts pār Mēmeles 
upi.

Ieva Šomina, Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja
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Aktuāli pašvaldībā

Bauskas novada dome at-
gādina, ka ir spēkā Bauskas 
novada domes 2013.gada 
29.augusta saistošie notei-
kumu Nr.12 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglo-
jumiem Bauskas novadā”, 
kas paredz 7 nekustamā 
īpašuma īpašnieku katego-
rijām nodokļa atviegloju-
mus 25-70% apmērā. 

Kam pienākas nekustamā 
īpašuma nodokļa atviegloju-
mi?
•50% no aprēķinātās nekus-
tamā īpašuma nodokļa sum-
mas par ēkām un tām pie-
kritīgo zemi līdz 1 ha saņems 
fiziskas personas, kas ir I gru-
pas invalīdi, Černobiļas AES 
avārijas seku likvidatori un 
personas, kurām ir bērns ar 
īpašām vajadzībām vai per-
sonas, kuras aprūpē pilnga-
dīgu personu ar I invaliditā-
tes grupu kopš bērnības. 
•30% no aprēķinātās ne-
kustamā īpašuma nodokļa 
summas par ēkām un tām 

piekritīgo zemi līdz 1 ha sa-
ņems fiziskas personas, kas 
ir II grupas invalīdi un per-
sonas, kuras aprūpē pilnga-
dīgu personu ar II invaliditā-
tes grupu kopš bērnības. 
Šīm nodokļa maksātāja ka-
tegorijām Bauskas novada 
domē jāsniedz iesniegums 
(noteikta parauga veidla-
pa) par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu un do-
kuments, kas apliecina per-
sonas statusa atbilstību at-
tiecīgai nodokļa maksātāju 
kategorijai
•25-70% apmērā no taksāci-
jas gadā aprēķinātās nekus-
tamā īpašuma nodokļa par 
zemi un ēkām summas sa-
ņems saimnieciskās darbības 
veicēji, kas no saviem finan-
šu līdzekļiem investējuši no-
vada infrastruktūras sakār-
tošanā, Bauskas vecpilsētas 
ēku sakārtošanā, kā arī radī-
juši jaunas darba vietas

Nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumi netiek 

piešķirti, ja ir parādi paš-
valdības budžetam par ie-
priekšējiem taksācijas ga-
diem.
Nodokļu atvieglojumus pie-
šķir par to taksācijas gadu, 
kurā iesniegts nodokļa mak-
sātāja iesniegums. Lai at-
vieglojumu par taksācijas 
gadu saņemtu pilnā ap-
mērā, nodokļu maksātājam 
iesniegums jāiesniedz līdz 
aktuālā gada 1.februārim.
Bauskas novada dome aici-
na nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātājus iepazīties 
ar saistošajiem noteikumiem 
un izvērtēt atbilstību saisto-
šo noteikumu prasībām un 
iespēju saņemt atviegloju-
mus.
Katrai nodokļu kategorijai ir 
sagatavota iesnieguma veid-
lapa. Iesniedzamo dokumen-
tu saraksts un iesniegumu 
veidlapa pieejama novada 
mājas lapā bauska.lv – pa-
kalpojumi – veidlapas - ne-
kustamā īpašuma nodoklis 
vai pie nodokļu inspektoriem.

Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojuma saņemšanu

Sakarā ar valstī izsludināto ārkārtējo 
situāciju, Bauskas novada administrācijas

speciālisti strādā attālināti. 
 

63922238
dome@bauska.lv

Saziņai ar pašvaldību

Klientu ievērībai!

KASE ārkārtējās situācijas laikā 
apmeklētājus klātienē pieņem
no pirmdienas līdz trešdienai 

plkst. 8.00 - 17.00

Ar aktīvu biedrības „Īslīces 
sieviešu klubs „Rītausma”” 
līdzdalību, Īslīces kultūras 
nama trīs deju kolektīvi tikuši 
pie jauniem tautas tērpiem, 
īstenojot projektu „Tautas 
tērpu iegāde kultūras tradī-
ciju saglabāšanai un popu-
larizēšanai Bauskas novadā”. 
Projekta mērķis - iegādāties 
Dienvidlatgales tautastērpu 
komplektus vidējās paaudzes 
deju kolektīvam „Līdums”, 
Dienvidlatgales un Zemga-
les novadu tautastērpu kom-
plektus jauniešu deju kolektī-
vam „Līdums” un puišu bikses 
pirmsskolas bērnu deju kolek-
tīvam „Līdumiņš”, lai veicinātu 
latviešu tautas deju un dzies-
mu popularizēšanu un tautisko 
vērtību saglabāšanu un nodo-
šanu nākamām paaudzēm. 
Projekts guvis atbalstu bied-
rības „Bauskas rajona lauku 
partnerība” izsludinātajā kon-
kursā, kopējās izmaksas 16 
812,32 EUR, t.sk. 90% Eiropas 
Lauksamniecības fonda lau-
ku attīstībai (ELFLA) finan-
sējums 15 131,09 EUR un 10% 
Bauskas novada domes finan-
sējums 1681,23 EUR.
Biedrība Īslīces pagastā aktīvi 
darbojas kopš 2006.gada, at-

balsta pašdarbības kolektīvus 
un interešu pulciņus, regulāri 
organizē un piedalās dažādos 
kultūras pasākumos, popula-
rizē latviešu tautas tradīcijas, 
kā arī kvalitatīvas aktīvās 
atpūtas iespējas, iesaistās 
apkārtējās vides sakopšanas 
aktivitātēs un regulāri izman-
to iespējas realizēt dažādus 
pašvaldības un Eiropas Savie-
nības līdzfinansētus projektus.
Kaut arī jau iepriekš biedrī-
ba ir startējusi projektu kon-
kursos un, saņemot atbalstu, 
iegādājusies tautastērpus 
deju kolektīviem, t.sk. Īslīces 
skolas kolektīviem un korim, 
joprojām to komplektācija ir 
nepilnīga un nepietiekama. 
Bieži koncertējot, pirms dau-
dziem gadiem iegādātie tērpi 
ir daļēji nolietojušies, nepie-
ciešama atsevišķu tērpu de-
taļu atjaunošana. Bērnu deju 
kolektīvā „Līdumiņš” ir jauni 
dalībnieki, puiši ir lielāka au-
guma un bija ļoti nepiecie-
šamas zēnu pusgarās bikses. 
Gatavojoties XII Latvijas sko-
lu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem, jauniešu deju kolek-
tīvam „Līdums” bija ļoti nepie-
ciešami Zemgales un Dienvid-
latgales tautas tērpi, jo šādu 

tērpu nebija. Savukārt VPDK 
„Līdums” bija nepieciešami 
Dienvidlatgales etnogrāfiskie 
tērpi, lai tautas deju kolektīvi 
varētu izdejot un demonstrēt 
dažādu novadu tautas dejas 
etnogrāfiski atbilstošos (parei-
zos) tautas tērpos. Tā paplaši-
nās koncertēšanas iespēja un 
tiek demonstrētas pareizas 
tautastērpu nēsāšanas tradī-
cijas nākamajām paaudzēm. 
Tas veicina nemateriālā kul-
tūrvēsturiskā mantojuma sa-
glabāšanu, jo tautastērps nav 
tikai grezns goda apģērbs 
svētkos, bet arī saikne ar sen-
čiem un veids, kā paust savas 
tautas kultūras mantojumu.
Ļoti būtiski ir arī nodot sa-
biedrībai pareizu vēstījumu 
par tautas tērpa nozīmi jeb-
kuras tautas pastāvēšanas 
vēsturē. Laikā, kad tauta jū-
tas apdraudēta, tautastērps 
iegūst papildu nozīmi. Tas 
ir nevis vienkārši skaists ap-
ģērbs, kas rāda kultūras man-
tojumu, bet kļūst par būtisku 
identitātes izpausmes daļu. Ja 
tautastērpā izej publiskā pa-
sākumā, tu nes savas tautas 
kultūras mantojumu un esi at-
bildīgs par to, cik skaisti, cik 
cēli un grezni to parādi. 
Projekta īstenošanas rezul-
tātā 2020.gada nogalē pie-
gādāti jauni tautastērpi trim 

kolektīviem: vidējās paaudzes 
deju kolektīvam „Līdums” 
Dienvidlatgales etnogrāfis-
ko tērpu komplekti; jaunie-
šu deju kolektīvam „Līdums” 
Dienvidlatgales un Zemgales 
etnogrāfisko tērpu komplekti; 
pirmsskolas bērnu deju kolek-
tīvam „Līdumiņš” puišu pusga-
rās bikses ar lencēm. Tērpus 
darināja SIA „MUDURI”.
Pateicamies par veiksmīgu 

sadarbību līguma izpildītā-
jiem SIA „MUDURI” un par 
līdzfinansējuma piešķiršanu 
Bauskas novada pašvaldībai.  
Ar nepacietību gaidām to brī-
di, kad atkal varēsim koncer-
tos priecēt ar skaistiem deju 
priekšnesumiem gan vietējos 
iedzīvotājus, gan tuvus un tā-
lus viesus!

Aiga Kirilova, Īslīces 
kultūras nama vadītāja 

Īslīces deju kolektīvi iegūst jaunus tērpus

VPDK „Līdums” dalībnieki Agnese un Agnis Dūrēni 
jaunajos tērpos. 
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„Mēs savam novadam”. Īstenotas 11 idejas

Bauskas novada pašvaldība jau 
piekto gadu pēc kārtas organizē 
projektu konkursu „Mēs savam no-
vadam”, kur ar savu iniciatīvu un 
darbu ir iespēja īstenot dažādas 
projektu idejas.
2020.gada izsludinātajā konkursā 
tika iesniegtas 11 dažādas projektu 
idejas, kuras pilnā apmērā arī tika 
atbalstītas un īstenotas.
Bauskas pilsētas teritorijā projektu 
ietvaros izveidots jauns vides objekts 
„Mūzikas pulkstenis”, sakopts Baus-
kas SV. Gara baznīcas dārzs, uzsākts 
darbs pie Krieviņu tautas tērpa re-
konstrukcijas 1.kārtas un īstenotas 
radošas idejas brīvā laika pavadīša-
nas iespējām Bauskas Valsts ģimnā-

zijas teritorijā.
Ceraukstes pagastā bērnu deju ko-
lektīvs „Sprigulīši” un VPDK „Dzir-
navnieki” uzlabojuši savu vizuālo 
tēlu, Griķu pamatskolas pirmsskolas 
izglītības iestādes „Dzirnaviņas” pa-
galmā izveidota brīvdabas skatuve, 
Janeiku ciema daudzdzīvokļu māju 
pagalmā bērni iepriecināti ar jaunu 
rotaļu laukumiņu.
Īslīces pagastā Īslīces pamatskolas 
teritorijā labiekārtota skolas parka 
zaļā zona dažādu aktivitāšu īsteno-
šanai, Brunavas pagastā pie Grenc-
tāles kultūras nama izveidots jauns 
bērnu rotaļu laukumiņš ar vingroša-
nas kompleksu un Gailīšu pagastā la-
biekārtots Pāces parks, lai nosvinētu 
skolas 100gades svinības un rosinātu 
parka apmeklētājus aktīvi atpūsties, 
piekopjot veselīgu dzīvesveidu. Kon-
kursa norise katru gadu apliecina, 
ka iedzīvotāji ir gatavi ieguldīt savu 
laiku un darbu, lai mērķtiecīgi īste-
notu savas idejas un turpinātu savus 
iepriekšējo gadu rezultātus.
Sakām lielu paldies visiem, kas ie-
saistījās projektu īstenošanā, un ce-
ram uz labu sadarbību arī turpmāk. 

Dace Platonova, projekta vadī-
tāja, Attīstības un plānošanas 
nodaļas teritorijas plānotāja

Fotoieskats

Sakopts Bauskas SV. Gara baznīcas dārzs.

Ceraukstes pagasta bērnu deju kolektīvs „Sprigulīši” demonstrē par 
projekta līdzekļiem darinātos deju tērpus.

Izveidots jauns vides objekts „Mū-
zikas pulkstenis”.

Pie Grenctāles kultūras nama izvei-
dots jauns bērnu rotaļu laukums.

Idejas brīvā laika pavadīšanai Baus-
kas Valsts ģimnāzijas teritorijā.

Krieviņu tautas tērpu rekonstrukci-
jas 1.kārta.

Pirmsskolas izglītības iestādes „Dzirnaviņas” pagalmā izveidota brīvda-
bas skatuve.

Latvijas Pašvaldību savienības apvienība „Sabiedrība 
ar dvēseli – Latvija” (SDL) katru gadu rīko konkursu, kurā 
tiek apzināti labākie pašvaldību atbalstītie „mazie projek-
ti”, ko īsteno iedzīvotāji vai NVO. 

Bauskas novada pašvaldība SDL konkursam izvirzījusi 
biedrības „Bauskai un mūzikai”, biedrības „Bauskas vecpilsēta” un biedrības 
„BM studio” īstenotos projektus, kas piedalīsies reģionālajā vērtēšanā.
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Jaunatnes sports

Nosaukti Bauskas un Rundāles novada 
Jaunatnes sporta laureāti

Dejotāji, kuri savas prasmes 
un latviešu skaistāko no tra-
dīcijām - deju - kaldina Baus-
kas Kultūras centra vidējās 
paaudzes deju kolektīvā 
„Mēmele” un Bauskas Bērnu 
un jauniešu centra deju kopā 
„Mēmelīte”, ar smaidu uz 
lūpām un saviļņojumu sirdī 
vēlas visiem darīt zināmu, ka 
ar projekta atbalstu jaunie 
tērpi ir gatavi. 
Biedrības „Rūnu raksti” iz-
strādātais projekts „Tau-
tas tērpu iegāde deju ko-
lektīviem „Mēmele” un 
„Mēmelīte”” tika iesniegts un 
atbalstīts Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstī-
bai finansētās Latvijas Lau-
ku attīstības programmas 
2014.-2020. gadam apakš-
pasākuma „Darbību īsteno-
šana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros. Rudens 
sākumā dejotāji paguva pie-

laikot tērpus, lai šuvējas vēl 
atlikušo reizi veiktu izmai-
ņas. Tā bija iespēja dzīvē 
pārliecināties, cik līdz šim 
neredzēti, viegli un saskanīgi 
būs jaunie tērpi. 
VPDK „Mēmele” ir ieguvusi 
Latgales novada Šķilbēnu 
tautastērpus, kā arī trūksto-
šas detaļas pie jau esoša-
jiem tērpu komplektiem. 
Piemēram, Rucavas tērpa 
nāmatus. Tagad kolektīvs 
var lepoties ar visu četru 
Latvijas vēsturisko novadu 
tērpiem. Savukārt deju kopai 
„Mēmelīte” pie noliktavā jau 
esošajiem Iecavas brunčiem 
ir nākušas klāt visas pārējās 
tērpa detaļas.
Dejotāji jau gaidīt gaida, lai 
jauniegūtajos tērpos priecē-
tu skatītājus un kaut kad ar  
koncertu godam nosvinētu 
abu deju kolektīvu apaļās 
jubilejas. Vadītājas Ligitas 
Irbītes lolojums 30 gadu ga-

rumā ir „Mēmelīte”, savukārt 
vidējās paaudzes dejotāji 20 
gadu garumā mēro ceļo uz 
„Mēmeles” mēģinājumiem.

Projekta finansējums
Projekts guvis atbalstu bied-

rības „Bauskas rajona lauku 
partnerība” izsludinātajā 
konkursā.

Kopējās izmaksas ir  14783.78 
EUR; t. sk. 90% Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lau-

ku attīstībai (ELFLA) finan-
sējums 13305.40 EUR un 10% 
Bauskas novada pašvaldības 
finansējums - 1478,38 EUR.

Madara Maslova-Konrāde, 
VPDK „Mēmele” dalībniece

Kolektīvi „Mēmele”un „Mēmelīte”papildina deju tērpu komplektus

„Mēmeles”un „Mēmelītes” dalībnieku prieks par jaunajiem skatuves tērpiem.

Aizvadītais gads ikvienam 
ieviesis noteiktas korekcijas. 
Bauskas novada profesionā-
lās ievirzes izglītības iestāde 
Bērnu un jaunatnes sporta 
skola nav izņēmums. Vairāki 
pasākumi, kas tika plāno-
ti, novirzīti uz vēlāku laiku. 
Sporta skolai 2020. gads 
raksturojas ar īpaši saspring-
tu darbu, gatavojoties izglī-
tības iestādes akreditācijai. 
Akreditāciju aizvadījām veik-
smīgi - divos posmos pavasa-
rī un rudenī, kas visam kolek-
tīvam prasīja lielu pašatdevi. 
Valsts izglītības kvalitātes 
dienests, veicot akreditāci-
ju, atzinīgi novērtēja izglītī-
bas iestādes darbu, nosakot 
sešu gadu termiņu izglītības 
iestādei un akreditētajām 

sporta veidu programmām 
sešpadsmit sporta veidos. 
Tas garantē valsts dotāciju 
pedagogu darba apmaksai. 
Ikviens izglītojamais motivēts 
sasniegt vēlamo rezultātu, 
nodrošinot pašatdevi atbildī-
gās valsts un starptautiskās 
sacensībās. Neraugoties uz 
to, ka vairākos sporta veidos 
valsts čempionāti pārtraukti 
un uzvarētājus nenoskaidro-
ja, pedagogu kolektīvs savu 
darbu veica godprātīgi, strā-
dājot attālināti vai āra aps-
tākļos.

Starptautiski sasniegumi
Izglītības iestādes sporta vei-
du izglītojamie, kuriem dota 
iespēja piedalīties valsts 
čempionātos, uzrādīja atzīs-

tamus rezultātus. Organizē-
jot mācību procesu atbilstoši 
izglītības programmu nosa-
cījumiem, veiksmīgi izdevās 
organizēt mācību treniņu no-
metnes basketbolā, bet, sa-
karā ar Covid-19 pandēmiju, 
nenotika plānotās starptau-
tiskās treniņnometnes. Pan-
dēmijas ierobežojumi florbo-
la nodaļas izglītojamajiem 
nedeva iespēju valsts čem-
pionātu izspēlēt līdz galam, 
līdz ar to netika noskaidrots 
vietu sadalījums čempionātā 
pa vecuma grupām.
Ar lepnumu varam atzīmēt, 
ka mūsu bijušie vieglatlēti 
māsas Inese un Jolanta Tar-
vidas, kā arī brāļi Dāvis un 
Lauris Kaufmaņi ieņem sta-
bilu vietu Latvijas Olimpis-
kajā vienībā.
Valsts izlasi Baltijas valstu 
čempionātā vieglatlētikas 
daudzcīņā pārstāvēja seši 
Bauskas novada BJSS viegl-
atlēti. Teicamu rezultātu 
desmitcīņā uzrādīja Kristiāns 
Lauva, izcīnot otro vietu un 
izpildot Eiropas čempionāta 
normatīvu. Tehnisko sporta 

veidu pārstāvis ūdens moto 
sportā GT-15 klasē Nils Rets 
Slakteris Eiropas čempionā-
tā izcīnīja pirmo vietu.

Par nepieciešamības at-
tieksmi nodarbībās
Bauskas novada skolu spor-
ta izglītības metodiķis Māris 
Šekavs uzskata, ka Bauskas 
novada skolu sporta aktivi-
tātēm ir bagātas tradīcijas, 
kas veicinājušas aktīvu dzī-
ves veidu un stiprinājušas 
bērnu un jauniešu veselību. 
Šobrīd skolās ienāk jaunās 
kompetences, un arī sportā 
ir izstrādātas paraugprogar-
mmas 1.9.klasei, sporta un 
veselības pamatkursa prog-
ramma vidējai izglītībai.
Raugoties uz daudzām po-
zitīvām aktivitātēm, iezīmē-
jas nepatīkamas tendences 
sporta stundu apmeklējumos; 
bērnu nevēlēšanās mācīties 
peldēt, dažādu attaisnojumu 
meklējumos, vecāku izdabā-
šanu bērnu kaprīzēm, iesais-
tot problēmu risinājumā ģi-
menes ārstus. Vecāki neņem 
vērā situāciju, ka valstī viena 

no lielākajām mirstībām ir 
noslīkstot.
Vēršot uzmanību vispārējiem 
pētījumiem vispārizglītojo-
šām skolām, jo īpaši sporta 
skolotājiem, jāveic mācību 
un audzināšanas darbs, no-
drošinot ikviena izglītojamā 
apmācību un kvalitatīvu dar-
bu priekšmetā „Sports”.
Pēc jaunā kompetenču mo-
deļa peldēt apmācībai ir pa-
redzētas 25 stundas. Mūsu 
novada skolas apmācībai 
velta 8 stundas pusgadā, tā-
tad 16 stundas visā mācību 
gada laikā. Tāpēc centīsi-
mies ieviest dzīvē tādu izglī-
tības modeli, lai skolēni gūtu 
dzīvei nepieciešamās zinā-
šanas, prasmes un iemaņas 
veidojot nepieciešamības 
attieksmi kvalitatīvam dzī-
ves līmenim. Ieviest, mudināt 
ik vienu bērnu, pusaudzi un 
jaunieti prast sporta aktivi-
tātes sasaistīt ar praktisko 
dzīvi un tās pielietot ikdienas 
apritē. Jaunās kompetences 
ir domātas mācību priekšme-
ta ,,Sports” kvalitātes uzla-

turpinājums 6.lpp

Bauskas novada BJSS direktore Biruta Grantiņa:

Laiks ir uzlicis savus izaicinājumus domāt, rīkoties ne tā 
kā parasti, uzliekot pienākumus ikvienam pedagogam 
meklēt radošu attieksmi un orientēt sevi pavisam sa-

vādākām darba metodēm.
Mūsu izglītības iestāde savu darbu mobilizēja noteiktu 
mērķu sasniegšanai.
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Vieglatlētika
Kristiāns Lauva – 1. vietā 
Latvijas čempionātā (LČ) 
U18 60 metru barjerskrējie-
nā, tāllēkšanā, 4x200 metru 
jauktajā stafetē, 110 met-
ru barjerskrējienā, mazajā 
zviedru stafetē, septiņcīņā 
un daudzcīņā stadionā. LČ 
pieaugušajiem 2. vieta 4x200 
metru jauktajā stafetē. Bal-
tijas U18 čempionāta 4x200 
stafetē 1. vieta, 60 metru bar-
jerskrējienā 3. vieta. 2. vietas 
LČ U18 4x100 metru stafetē 
un pieaugušo 4x100 metru 
stafetē un Baltijas čempionā-
tā daudzcīņā, 3. vieta Baltijas 
čempionātā U18 110 metru 
barjerskrējienā. Latvijas U18 
izlases dalībnieks. 
Gerda Kerija Dreimane – LČ 
U18 4x200 metru jauktajā sta-
fetē 1. vieta, tāllēkšanā 2. vie-
ta, LČ pieaugušo čempionātā 
telpās jauktajā 4x200 metru 
stafetē 2. vieta. Latvijas U18 
izlases dalībniece. 
Anna Gabriela Hofmane – 
LČ telpās U-16 2. vieta 4x200 
metru stafetē, LČ stadionā 
U16 1. vieta 100 metru barjer-
skrējienā, LČ daudzcīņā U16 
1. vieta, Baltijas čempionāta 
U16 100 metru barjerskrējie-
nā 1. vieta, 3. vieta 200 metru 
sprintā un 300 metru barjer-
skrējienā un Baltijas U16 čem-
pionātā septiņcīņā. Latvijas 
U16 izlases dalībniece. 
Arta Marija Dreimane – LČ 
U16 telpās 4x200 metru stafe-
tē 2. vieta, LČ U16 daudzcīņā 
telpas 2. vieta, LČ U16 septiņ-
cīņa 3. vieta. Latvijas U16 izla-
ses dalībniece. 
Andris Skadiņš – LČ U16 tel-
pās 1. vieta kārtslēkšanā un 
tāllēkšanā, 4x200 metru sta-
fetē 3. vieta. LČ U16 daudz-
cīņa telpās 1. vieta, LČ U16 
čempionātā stadionā 1. vieta 

augstlēkšanā, 110 metru bar-
jerskriešanā un daudzcīņā, 2. 
vieta 4x100 metru stafetē un 
3. vieta mazajā zviedru sta-
fetē. Baltijas U16 čempionātā 
desmitcīņa 1. vieta, 110 metru 
barjerskrējienā 2. vieta. Latvi-
jas U16 izlases dalībnieks. 
Atvars Ernests Paļulis – LČ 
U16 1. vieta kārtslēkšanā sta-
dionā, LČ telpās U16 2. vieta 
kārtslēkšanā un daudzcīņā, 
3. vieta 4x200 metru stafetē. 
LČ U16 stadionā 3. vieta 110 
metru barjerskriešanā, 2. vie-
ta 4x100 metru stafetē, 3. vie-
ta mazajā zviedru stafetē, 2. 
vieta desmitcīņā. Baltijas U16 
čempionātā 3. vieta kārtslēk-
šanā. Latvijas U16 izlases da-
lībnieks. 
Rinalds Smilga – LČ U20 tel-
pās 1. vieta trīssoļlēkšanā, LČ 
stadionā U20 2. vieta trīssoļ-
lēkšanā un 4x100 metru stafe-
tē. LČ pieaugušajiem 1. vieta 
trīssoļlēkšanā. Baltijas U20 
čempionātā 2. vieta trīssoļlēk-
šanā, Baltijas pieaugušo čem-
pionātā 3. vieta trīssoļlēkšanā. 
Latvijas U20 un pieaugušo 
izlases dalībnieks. 
Kristaps Sunteiks – LČ U20 
daudzcīņā 1. vieta un 2. vieta 
4x100 metru stafetē. LČ pie-
augušajiem 1. vieta 110 metru 
barjerskrējienā un 2. vieta 
4x100 metru stafetē. Latvijas 
U20 un pieaugušo izlases da-
lībnieks. 
Tīna Jakubone – LČ telpās 
U16 2. viet kārtslēkšanā un 
4x200 metru stafetē. LČ sta-
dionā U16 grupā 3. vieta. Lat-
vijas U16 izlases dalībniece. 
Rendijs Griba – LČ stadionā 
U-18 mazajā zviedru stafetē 
1.vieta, 4x100 metru stafetē 2. 
vieta. Latvijas U18 izlases da-
lībnieks. 
Nikola Trasūne – LČ U14 tel-
pās 1. vieta kārtslēkšanā, LČ 

U14 stadionā 1. vieta kārtslēk-
šanā. 
Ņikita Kozlovs – LČ U14 tel-
pās 1. vieta tāllēkšanā, 1. vieta 
60 metru barjerskrējienā. 
Arsēnijs Babuka – LČ U14 
telpās 2. vieta augstlēkšanā. 
Betija Rutka – LČ U14 sta-
dionā 2. vieta kārtslēkšanā. 
Adrians Hildebrants – LČ 
telpās U16 3. vieta 4x200 
metru stafetē, LČ stadionā 2. 
vieta 4x100 metru stafetē, 3. 
vieta mazajā zviedru stafetē. 
Raivis Rampāns – LČ U16 
stadionā 4x100m stafetē 2. 
vieta, mazajā zviedru stafetē 
3. vieta. 
Ernests Limbergs – LČ U16 
telpās 4x200m stafetē 3. vie-
ta. 
Vendija Volosovska – LČ 
U16 stadionā 1500 metru ka-

vēkļu skrējienā 3. vieta. 
Keitija Liepa – LČ U16 
4x200m stafetē 2. vieta. 
Arvis Sūna – LČ U18 telpās 
1. vieta 4x200 metru jauktajā 
stafetē, 2. vieta septiņcīņā. LČ 
U18 stadionā 2. vieta kārtslēk-
šanā, 1. vieta mazajā zviedru 
stafetē, 2. vieta 4x100 metru 
stafetē. 
Henrijs Obolevičs – LČ U18 
stadionā 1. vieta mazajā 
zviedru stafetē, 2. vieta 4x100 
metru stafetē. 
Annija Miļūne – LČ U18 tel-
pās 1. vieta 4x200 metru jauk-
tajā stafetē. 
Samanta Dorči – LČ U18 tel-
pās 3. vieta kārtslēkšanā. 
Aksels Griba – LČ pieaugu-
šajiem 2. vieta 4x100 metru 
stafetē. LČ U20 stadionā 3. 
vieta diska mešanā. 

Emīls Artis Elmanis – LČ 
U20 stadionā 3. vieta 4x100 
metru stafetē. 
Reinis Sūna – LČ U20 sta-
dionā 2. vieta 4x100 metru 
stafetē. 
Emīls Rūgums – LČ daudz-
cīņā telpās 2. vieta, LČ 60 
metru barjerskrējienā 1. vieta, 
4x200 metru jauktajā stafetē 
2. vieta. 
Amanda Savicka – LČ U23 
šķēpa mešanā 2. vieta, 100 
metru barjerskrējienā 3. vieta. 
Kitija Frolova – LČ pieau-
gušajiem telpās 4x200 met-
ru jauktajā stafetē 2. vieta, 
LČ U23 stadionā 200 metru 
sprintā 1. vieta, 400 metru 
skrējienā – 2. vieta. 
Treneri - Raivis Maķevics, 

bošanai, bet ne otrādi. Ikvie-
nam izglītojamajam prasmes 
un iemaņas jāapgūst aktīvā 
darbībā.

Veidojot secīgumu
Izglītības iestādēs papildinā-
jums izglītības procesam ir 
skolu iekšējās sporta spēles, 
kurām kā minimumam mā-
cību gada laikā vajadzētu 
notikt vieglatlētikā, rudens 
vai pavasara krosā un vienā 
sporta spēlē.
Šīs sportiskās aktivitātes ik-
vienai izglītības iestādei un 
tās izglītojamajiem veicinātu 
klašu kolektīvu saliedēšanu, 
līdztekus nostiprinātu mācī-

bu procesā apgūtās kompe-
tences. Tālāk sekotu novada 
skolēnu spēles, kurā piedalās 
izglītības iestāžu izlases ko-
mandas pa sporta veidiem.
Bauskas un Rundāles no-
vadu skolēnu sporta spēles 
tiek sarīkotas divos posmos: 
1.posms- sacensības skolās un 
2.posms- Bauskas un Rundā-
les novadu finālsacensības. 
Sacensību uzvarētāji izcīna 
tiesības piedalīties Zemga-
les reģiona un Latvijas Skolu 
sporta federācijas rīkotajās 
sacensībās. Bauskas un Run-
dāles novadā sacensības tiek 
organizētas desmit sporta 
veidos, trīs skolu grupās. 
Mācību gada laikā tiek sa-
rīkotas 72 sacensības un 16 

sacensības Zemgales reģio-
nā. Skolu sacensību rezultāti 
tiek atspoguļoti Bauskas no-
vada Bērnu jaunatnes sporta 
skolas mājas lapā www.baus-
kassportaskola.lv. Ikviena iz-
glītības iestāde, godalgoto 
vietu ieguvēja, saņēmusi in-
ventāru atbilstoši nolikumam.

Infrastruktūras attīstība
Sporta  nozares attīstība nav 
iespējama bez veiksmīgas, 
mērķtiecīgas infrastruktūras 
attīstības. Bauskas visu līme-
ņu sporta aktivitāšu veicēji 
ieguvuši jaunu sporta halli, 
kura tika nodota ekspluatā-
cijā 7. decembrī. Mācību – 
treniņu apstākļi ievērojami 
uzlabosies brīvās cīņas, bas-

ketbola, dambretes, vispā-
rējās fiziskās sagatavotības 
nodarbībās un mazie vieglat-
lēti ieguvuši savu kvalitatīvu 
treniņu vietu.
Novada mērķtiecīgais darbs 
un vēlme sakārtot sporta 
būves liecina par pievilcīgas 
dzīves vides veidošanu ģime-
nēm, bērniem veselības no-
stiprināšanai, aktīva dzīves 
veida veicināšanai.
2018. gada 11. janvārī eks-
pluatācijā nodotā Bauskas 
peldbaseina un 2020. gada 
7. decembrī nodotās Spor-
ta halles un administratīvā 
korpusa kopējās izmaksas 
sastāda 9 156 273,72 eiro. Šie 
ieguldījumi jāprot novērtēt 
ikvienam iedzīvotājam, jo tā 

ir vērtība attīstībai ilgter-
miņā kvalitatīvam mācību 
treniņu darbam un aktīvai 
atpūtai.
Sporta sistēma, tās uzturē-
šanas atlases darbs, mācību 
treniņu process un sacensī-
bas ir vienots mehānisms, kas 
noved pie noteikta rezultāta, 
ko ik gadu izvērtējam un pa-
sakām paldies ikvienam cen-
sonim, jo īpaši talantīgajiem 
sportistiem. Atbilstoši nova-
da domes apstiprinātam no-
likumam prēmēti laureāti.

Biruta Grantiņa, Bauskas 
novada BJSS direktore

Aivars Solzemnieks, direk-
tores vietn.org.met.darbā 

Māris Šekavs, 
izglītības metodiķis 

turpinājums no 5lpp

Bauskas un Rundāles novadu jaunatnes sporta laureāti 2020. gadā 

turpinājums 7.lpp

Baltijas vicečempions desmitcīņā Kristiāns Lauva (attēlā vidū). Aizvadītais gads bijis 
bagāts labiem rezultātiem.
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IlonaKupčiuna, Solvita Dzil-
nava, Aina Indriksone, Mār-
tiņš Rūgums, Ilze Ladusāne, 
Aivars Solzemnieks, Vilnis 
Zariņš, Linda Jakutāviča. 

Basketbols
Latvijas U16 jaunatnes bas-
ketbola līgas Nacionālās 
līgas Rietumu divīzijas 2. 
vieta – Arvis Sūna, Alekss 
Simsons, Nils Rets Slakteris, 
Hardijs Mankevics, Rihards 
Rācenājs, Anžejs Petkevičs, 
Krišjānis Kugrēns, Kristiāns 
Zvirbulis, Patriks Paļulis, 
Emīls Polovko, Artis Brazjuļs, 
Kaspars Pīpiņš, Edvards Snie-
dzītis. Treneris – Juris Ojāru. 
Latvijas U19 jaunatnes bas-
ketbola līgas Nacionālās lī-
gas Rietumu divīzijas 2. vie-
ta – Toms Červinskis, Mārtiņš 
Veģis, Haralds Štāls, Valdis 
Berlinskis, Renārs Maikūns, 
Reinis Sūna, Kārlis Kreitiņš, 
Arvis Sūna. 
Treneri – Juris Ojāru un Mā-
ris Šekavs. 

Brīvā cīņā
Daniela Šimkūna – LČ plud-
males cīņā  2006. gadā dzi-
mušajiem 2. vieta. 
Jēkabs Ķikurs – LČ U17 ka-
detiem 3. vieta, Latvijas izla-
ses sastāvā. 
Edijs Rutka – LČ U17 ka-
detiem 1. vieta, LČ U20 – 2. 
vieta, LČ pludmales cīņas – 1. 
vieta.  
Linda Sakne – LČ junioriem 
2. vieta. 
Andrejs Maslobojevs – LČ 
junioriem 2. vieta, LČ plud-
males cīņā pieaugušo konku-
rencē 1. vieta. 
Kristiāns Aleksejevs - LČ 
U20 2. vieta, Latvijas izlases 
sastāvā. 
Krišjānis Ķikurs – LČ U-20 
3. vieta. 
Dāvis Rimševics – LČ junio-
riem 2. vieta, Latvijas izlases 
sastāvā. 
Treneri Andrejs Vasiļjevs un 
Jurijs Ručkanovs. 

Dambrete
Markuss Kaļķis – Latvijas 
jaunatnes čempionāts (LJČ) 
U8 komandām 100 lauciņu 
dambretē 3. vieta. 
Rūta Arāja – LJČ U8 koman-
dām 100 lauciņu dambretē 3. 
vieta. 
Milana Suboča – LJČ U8 
komandām 100 lauciņu dam-
bretē 3. vieta. 
Verners Fībigs – LJČ U8 
komandām 100 lauciņu 
dambretē 3. vieta, Latvijas 
jaunatnes dambretes Olim-
piāde U13 2. vieta, Latvijas 
kausa izcīņa 64 lauciņu dam-
bretē U8 2.vieta. 

Roberts Maikūns – LJČ 64 
lauciņu dambretē U10 3. vie-
ta, LJČ komandām 64 lau-
ciņu dambretē 2. vieta, LJČ 
komandām 100 lauciņu dam-
bretē 3. vieta. 
Zane Lea Zunda – LJČ 64 
lauciņu dambretē U10 klasi-
kā 2. vieta, ātrspēlē 3. vieta. 
LJČ 100 lauciņu dambretē 
U10 3. vieta. Latvijas jaunat-
nes dambretes Olimpiādē 2. 
vieta. Latvijas kausa izcīņā 
64 lauciņu dambretē U10 3. 
vieta. 
Ričards Ceruss – LJČ ko-
mandām 64 lauciņu dambre-
tē U10 2. vieta, LJČ koman-
dām 100 lauciņu dambretē 3. 
vieta. 
Elīna Arāja – LJČ 64 lauci-
ņu dambretē U10 klasika – 3. 
vieta, LJČ komandām 100 
lauciņu dambretē U10 3. vei-
ta, Latvijas Jaunatnes dam-
bretes Olimpiādē 2. vieta. 
Renārs Staškevics – LJČ ko-
mandām 64 lauciņu dambre-
tē U10 2. vieta. 
Everts Rūdolfs Lepsis – LJČ 
64 lauciņu dambretē U13 
klasika 1. vieta, LJČ 100 lau-
ciņu dambretē U13 klasikā 
1. vieta, LJČ komandām 64 
lauciņu dambretē 1. vieta, 
LJČ komandām 100 lauciņu 
dambretē U16 3. vieta, Lat-
vijas Jaunatnes dambretes 
Olimpiādē 2. vieta. 
Jurģis Stīpnieks – LJČ ko-
mandām U13 64 lauciņu 
dambretē 1. vieta. 
Nikola Šakele – LJČ koman-
dām U13 64 lauciņu dambre-
tē 1. vieta. 
Reinis Štāls – LJČ U16 64 
lauciņu dambretē 1. vieta, 
LJČ U16 100 lauciņu dambre-
tē 2. vieta, LJČ U16 koman-
dām 64 lauciņu dambretē 3. 
vieta, LJČ U16 komandām 
100 lauciņu dambretē 2. vie-
ta, Latvijas Jaunatnes dam-
bretes Olimpiādē 2. vieta, 
Latvijas kausa izcīņā U16 64 
lauciņu dambretē 1. vieta. 
Denijs Vilhelms Krauklis – 
LJČ U16 komandām 64 lau-
ciņu dambretē 3. vieta, LJČ 
U16 komandām 100 lauciņu 
dambretē 2. vieta, Latvijas 
Jaunatnes dambretes olimpi-
ādē 2. vieta. 
Keita Enija Platā – LJČ U16 
64 lauciņu dambretē ātr-
spēlē 3. vieta, LJČ U16 100 
lauciņu dambretē klasikā 
3. vieta un ātrspēlē 2. vieta, 
LJČ U13 komandām 64 lau-
ciņu dambretē 1. vieta, LJČ 
U16 komandām 100 lauciņu 
dambretē 2. vieta, Latvijas 
Jaunatnes dambretes Olim-
piāde 2. vieta. 
Artis Barauskis – LJČ U16 
komandām 64 lauciņu dam-
bretē 3. vieta.

Maruta Opočkina – LJČ 
U16 komandām 64 lauciņu 
dambretē 3. vieta. 
Treneri Inga Bernāte un 
Ilgvars Ūdris. 

Galda teniss
Renāts Anspoks – LJČ ko-
mandām 2009. gada dzimu-
šiem 1. vieta.
Elīza Paula Kučinska – LJČ 

komandām 2009. gadā dzi-
mušiem 1. vieta. LČ 2007. 
gada dzimušiem vienspēlē 
2. vieta, dubultspēlē 2. vieta, 
jauktajā dubultspēlē 2. vieta. 
Elīza Manavicka – LJČ ko-
mandām 2009. gada dzi-
mušām meitenēm 2. vieta. 
LČ 2007. gadā dzimušiem 3. 
vieta, dubultspēlē 3. vieta un 
jauktajā dubultspēlē 3. vieta. 
Marta Grigus – LJČ koman-
dām 2009. gadā dzimušiem 
2. vieta. 
Daniela Kučinska – LJČ ko-
mandām 2005. gadā dzimu-
šiem 1. vieta. 
Treneris Aleksandrs Šutka. 

Pauerliftings
Edgars Mediņš – LČ 2004. 
gadā dzimušajiem 3. vieta. 
Aleksandrs Kriušovs – LČ 
2002. gadā dzimušajiem 2. 
vieta. 
Rūdolfs Vilcāns – LČ 1998. 
gadā dzimušajiem 1. vieta. 
Treneris – Felikss Žieds. 
  
Ūdens motosports
Nils Rets Slakteris – Eiropas 
čempionātā GT-15 klasē 1. vieta. 
Laura Lakoviča – Lakovica 
– Latvijas čempionātā GT-30 
2. vieta. 
Elīza Lakoviča – Lakovica 
– Eiropas čempionātā GT-15 
klasē 4. vieta. Latvijas čem-

pionātā GT-15 klasē 6.vieta. 
Treneris Reinis Paegle. 

Tekvondo
Inese Tarvida – Nīderlandes 
atklātajā turnīrā 2. vieta, Ei-
ropas Prezidenta kausa izcī-
ņā 5. vieta, pasaules reitinga 
kopvērtējumā otrā vieta. 
Jolanta Tarvida – Zviedrijas 
atklātais turnīrā Helsingbor-

gā 1. vieta, Vācijas atklātajā 
turnīrā Hamburgā 2. vieta, 
Nīderlandes atklātajā turnīrā 
Eindhovenā 1. vieta, Eiropas 
klubu čempionātā Horvātijā 
Zagrebas pilsētā U21 grupā 
1. vieta. 

Bobslejs
Dāvis Kaufmanis - Eiropas 
Junioru čempionāts U-23  
1.vieta, Eiropas kausa izcīņas 
posmos 1., 2. un 4. vieta Sigul-
dā, 4. vieta Insbrukā. Pasau-
les čempionātā junioriem U23 
7. vieta, 
Lauris Kaufmanis – Pasau-
les čempionātā Altenbergā 
četru bobslejistu ekipāžā 4. 
vieta, Pasaules kausa izcīņas 
posmos četru sportistu eki-
pāžā 2. vieta Sanktmoricā, 
3. vieta Vitenbergā, 3. vieta 
Laplaņā. 
  
Bauskas un Rundāles sko-
lēnu spartakiādes kopvēr-
tējuma laureāti 2019./2020. 
mācību gadā 

Pirmā skolu grupa
1. vieta. Bauskas Valsts ģim-
nāzija – direktore Linuta 
Ģerģe, sporta skolotāji In-
grīda Slaktere, Andrejs Va-
siļjevs, Jānis Rācenis un Ar-
mands Segliņš.
2. vieta. Bauskas 2. vidus-

skola – direktore Vera Gri-
gorjeva, sporta skolotāji 
Jeļena Vederņikova; Aleksejs 
Grigorjevs un Elvis Simano-
vičs. 
3. vieta. Bauskas pilsētas 
pamatskola – direktors Jānis 
Rumba, sporta skolotāji Rai-
vis Maķevics un Ieva Štein-
berga. 

Otrā skolu grupa
1. Codes pamatskola - direk-
tore Laila Jurcika, sporta sko-
lotāja Linda Jakutāviča.
2. Griķu pamatskola - di-
rektore Daiga Vīlipa, sporta 
skolotājas Ināra Klimoviča un 
Sanita Platonova – Simsone.
3.Vecsaules pamatskola - 
direktore Lilija Bula, sporta 
skolotājs Artūrs Kupčiuns.

Vidusskolu grupa
1. Kandavas Lauksaimnie-
cības tehnikuma Saulaines 
teritoriālā struktūrvienība. 
Struktūrvienības vadītājs Nils 
Šastkovičs, sporta skolotāja 
Ingūna Šekava. 
2. Bauskas Valsts ģimnāzi-
ja. Direktore Linuta Ģerģe, 
sporta skolotāji Ingrīda Slak-
tere, Andrejs Vasiļjevs, Jānis 
Rācenis un Armands Segliņš.
3. Bauskas 2. vidusskola. 
Direktore Vera Grigorjeva, 
sporta skolotāji Jeļena Veder-
ņikova, Aleksejs Grigorjevs. 
Elvis Simanovičs.

Veicināšanas balvas
Uzvaras pamatskola. Direk-
tore Ilze Ērgle, sporta skolo-
tāja Dzintra Luņeva. 
Pilsrundāles vidusskola. 
Direktore Antra Žukovska, 
sporta skolotāji Vilnis Zariņš 
un Aleksandrs Šutka. 

Jaunatnes sports
turpinājums no 6.lpp

Baltijas  čempione 100m barjerskrējienā Anna Gabriela Hofmane.



2021.gada 29.janvārī8 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem 
atbild rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 65795190 e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā 
www.bauska.lv. 

Aktuāli pašvaldībā

Dzimtsarakstu nodaļas statistika no 12.12.2020. līdz 22.01.2021.
Reģistrēti dzimušie 17,t.sk. 9 meitenes un 8 zēni
Reģistrēti mirušie 62, t.sk. 32 sieviete un 30 vīrieši
Reģistrētas laulības, 9 t.sk. baznīcā 2. 
Bērniem doti vārdi: Marats, Rihards, Haralds, Emīls, Vestards, Olivers, Marians, Emīls Andris un 
Evelīna, Odrija, Emma, Izabella, Samanta, Sofija, Tija, Beatrise, Melānija Paula.

Sirsnīgi sveicam mūsu novada dižos jubilārus
ILGU RONI Bauskā
FLORJANU SITKO Bauskā
VELTU LŪCI Bauskā 
BRUNIJU RESNI Bauskā
VALĒRIJU VANDIŠU Codē

Sirsnīgi sveicam mūsu novada 
Zelta kāzu jubilārus
AGRI un SILVIJU RIKMAŅUS – Mežotnē
AGRI un MĀRĪTI LAUVAS –Bauskā

Projektu iesniegumu pieņem-
šana notiks no 2021.gada 
8.janvāra līdz 2021.gada 
8.februārim.
10. kārtā pieejamais publis-
kais finansējums ir 
250 000,00 EUR.

Mērķis: Veicināt uzņēmējdarbī-
bas un pakalpojumu attīstību
Rīcība, kurā tiks pieņemti 
projektu iesniegumi: 
•1.1.rīcībā „Atbalsts uzņēmēj-
darbības attīstībai un ražo-
šanai”
Maksimālā viena projekta at-
balsta intensitāte:
•70%; 
•kopprojekta gadījumā – 80%.

Maksimālā attiecināmo iz-
maksu summa vienam pro-
jektam: 50 000 EUR.
Projektu īstenošanas termiņi:
1) Ja tiek veikta būvniecība, 

teritorijas labiekārtošana – 
divi gadi no Lauku atbalsta 
dienesta lēmuma pieņemša-
nas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.
2) Pārējiem projektiem pro-
jektu īstenošanas termiņš ir 
viens gads no Lauku atbalsta 
dienesta lēmuma pieņemša-
nas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu.
Projektu iesniegumi iesnie-
dzami Lauku atbalsta die-
nesta Elektroniskās pieteik-
šanās sistēmā (EPS) https://
eps.lad.gov.lv (pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas jā-
būt EPS lietotājam, noslēdzot 
par to līgumu ar Zemkopības 
ministrijas Lauku atbalsta 
dienestu). 

Ar Vietējās attīstības stratē-
ģiju, rīcībām, mērķiem, plā-
notajām darbībām, projektu 
vērtēšanas kritērijiem un mi-
nimālo punktu skaitu pozitī-
va atzinuma saņemšanai var 
iepazīties Bauskā, Uzvaras 
ielā 1, 4.stāvā, Lauku atbal-
sta dienesta mājas lapā www.
lad.gov.lv un biedrības mājas 
lapā www.bauskaspartneriba.
lv (sadaļā „LEADER” / „Pro-
jektu konkursi” / „10.kārta”).

Kontaktinformācija:
Jolanta Kalinka tel.29781969, 
e-pasts jolanta.lauva@inbox.lv
Inese Bramane tel.26752200, 
e-pasts bauskas.partneriba@
inbox.lv  

Biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība” izsludina atklāta konkursa 
projektu iesniegumu pieņemšanas 10.kārtu Eiropas lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 
„Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”.

KAM?

PAR 
KARTI

AKTUĀLĀ
INFORMĀCIJA

par pārtikas
kartēm

Pārtikas kartes tiek izsniegtas par laika periodu  līdz 07.02.2021. 
5. - 6.  klašu audzēkņiem - 20 EUR (par laika periodu no 11.01. līdz 07.02.)
7. - 12. klašu audzēkņiem - 25 EUR (par laika periodu no 04.01. līdz 07.02.)

Pārtikas kartes jāizmanto līdz 2021. gada 12. februārim norādītajās
tirdzniecības vietās, iegādājoties uz kartes norādītos produktus. 
Viena pārtikas karte jāizlieto vienā iepirkšanās reizē.

KUR? Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēs pēc izglītības iestāžu
organizētas kārtības, ievērojot visas epidemioloģiskās drošības prasības.

KAD?
Sagaidot uzaicinājumu no izglītības iestādes. 
Pārtikas karti ierodas saņemt skolēna likumiskais pārstāvis, uzrādot
personu apliecinošu dokumentu (pasi vai ID karti).

Pārtikas karti saņem:
Bauskas novada vispārējo izglītības iestāžu audzēkņi, kas mācās attālināti,
neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas;
Bauskas novadā deklarētie skolēni, kas izglītību iegūst citu novadu vispārējās
izglītības iestādēs (izņemot profesionālās izglītības iestāžu un koledžu
audzēkņi), iesniedzot iesniegumu Bauskas novada Sociālajā dienestā.

CIK?

Tālruņi uzziņām: 63921800; 27704185; 29819334; 27734913

Veikals „top”, Skolas iela 2, Uzvara
Veikals „Kamarde”, Kamarde

Veikals „Ozolaine”, Ozolaine
Veikals „Zvaigzne”, „Ziemeļi"
Veikals „Vecsaule”, Vecsaulē

Veikals „Liepas”, Liepu iela 5–1,
Rītausmas
Veikals „Bērzkalni”,„Bērzkalni 8”
Veikals, Skolas iela 1, Bērzi

Gailīšu pagasts

Vecsaules pagasts

Īslīces pagasts

Veikals „Elvi”, Pils iela 6, Mežotne

Veikals „Elvi”, Skolas iela 41, Ceraukste

Veikals „top”, Zemgaļu iela 1, Code

Veikals, Bauskas iela 2, Dāviņi

Veikals „Brunava”, „Brunava”
Veikals „Rasiņas”, Grenctāle

Mežotnes pagasts

Ceraukstes pagasts

Codes pagasts

Dāviņu pagasts

Brunavas pagasts

3
2

16

1

3

Veikals „top”, Upmalas iela 1
Firmas veikals „Kurzemes Gaļsaimnieks”,

Firmas veikals „Kurzemes Gaļsaimnieks”,

Veikals „Vītoli”, Salātu iela 21 A
Veikals „Rimi Hyper”, Pionieru iela 2
Veikals „Rimi Mini”, Zaļā iela 3
Veikals „Vecpilsēta”, Plūdoņa iela 29 A
Veikals „Elvi”, Īslīces iela 7
Veikals „Forevers”, Pionieru iela 2
Veikals „Bauskas Bekons”, Dārza iela 16
Veikals „Mego”, Dārza iela 20
Veikals „Mego”, Rātslaukums 3
Veikals „ZS Jaunsenči”, Salātu iela 21-600
Veikals „Jaunpils pienotava”, Salātu iela 21-600
Veikals „Līv”, Slimnīcas iela 11
Veikals „Argo”, Mēmeles iela 23

Bauska

     Dārza iela 16 A

     Pionieru iela 2

Veikalu saraksts, kuros 
no 1. līdz 12. februārim 
ir iespējams izlietot 
Pārtikas karti

Dzimtsarakstu ziņas

Bauskas novada pašvaldība
sirsnīgi sveic mūsu novada

dižāko senioru Rūdolfu Žamaiti
105. dzimšanas dienā!

Daudz baltu dieniņu
Laimiņa dodi,
Diženi raženi

Dzīvojot!


